[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16 марта 2015г.  №  668
О    проведении  областного конкурса творческих  работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба»
          В  соответствии  с  планом  областных   массовых  мероприятий  на  2015 год  и  с  целью формирования  у  учащихся ценностей здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 10 марта  по 10  июня 2015 года областной конкурс творческих работ учащихся  «Привычка. Характер. Судьба» (далее Конкурс).
2. Поручить организацию и проведение Конкурса государственному автономному образовательному учреждению дополнительного образования детей "Брянский областной эколого-биологический центр" (Калиничев Н.А.).
3. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием организовать участие школьников в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования  и науки И.И. Потворова.
 Директор департамента                                В.Н.Оборотов
                                                                                                          Приложение 1

к приказу №   668
     от  16 марта 2015г.
ПОЛОЖЕНИЕ
об областном конкурсе   творческих работ учащихся
«Привычка. Характер. Судьба. »
1. Общие положения.
         Цель проведения областного конкурса творческих работ учащихся  «Привычка. Характер. Судьба» (далее Конкурс) – формирование у учащихся антинаркотических установок, а также выявление и поддержка талантливой молодёжи в данном направлении работы.
            Задачи Конкурса:
- формирование негативного отношения к наркотикам и лицам, употребляющим наркотики;
- выявление и поддержка школьников, готовых участвовать в антинаркотических мероприятиях;
- развитие творческих способностей детей.
2. Участники Конкурса.
В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся образовательных учреждений всех типов и видов в возрасте 14 – 18 лет.
3. Порядок проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- эссе (мини-сочинения 0,5-1 стр. печатного текста) в электронном виде;
- плакат-листовка (формат А4);
-стихотворение (в электронном виде).
3.2. Конкурс проводится в два этапа:

- районный (городской) – март - апрель  2015 г.

- областной – май – июнь  2015г.

3.3. Работы победителей районного (городского) этапа направляются для участия в областном этапе Конкурса и высылаются не позднее  25 мая 2015г.  в адрес  ГАОУДОД  «Брянский областной эколого-биологический центр» (241050  г. Брянск, ул. 7 – я Линия, 13) , е-mail:  ekolog_metod.kab@mail.ru  вместе с анкетой – заявкой (Приложение 1)
4. Руководство Конкурсом.
Руководство  организацией и  проведением  Конкурса осуществляет оргкомитет с правами жюри, утверждённый приказом департамента образования и науки Брянской области (Приложение 2).
5. Подведение итогов Конкурса.
5.1.    Оргкомитет подводит итоги Конкурса до 10 июня 2015г.
5.2. Победители и призеры Конкурса по каждой номинации награждаются грамотами департамента образования и науки Брянской области.
                                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                                       к  Положению
АНКЕТА-ЗАЯВКА
участника областного конкурса творческих работ учащихся
«Привычка. Характер. Судьба.»
Номинация ___________________________________________________________________

Название работы ___________________________________________________________________
Ф.И.О. участника__________________________________________________________

Дата рождения__________________________________________________________
 Район _________________________________________________________________________________________________
 Название объединения учащихся (кружок, студия и т.д.) ________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________Сведения о руководителе, творческом консультанте (Ф.И.О., место работы, должность, контактный телефон________________________________________   ____________________________________________________________________

Подпись __________
                                                                   Дата__________
                                                                                                                          Приложение 2
к Положению
Состав оргкомитета
областного конкурса творческих работ учащихся
«Привычка. Характер. Судьба»
	  Калиничев Николай Александрович

	- директор ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр», председатель оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Зерина Елена Юрьевна

	- заместитель директора ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр»

	Кузнецова Татьяна Васильевна

	- методист ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр»

	Клиндух Анна Юрьевна

	- методист ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр»

	Легоцкая Вера Сергеевна

	- учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска.

PAGE